
令和２年２⽉２５⽇ 
関係者 各位 
 

公益社団法⼈ 加賀⻘年会議所 
理事⻑  菅本 勇気 

⼈財育成委員会委員⻑  河上 雄輔 
 

第 38 回加賀郷⼟かるた取り⼤会の中⽌について 
 
拝啓 

⽴春の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、（公社）加賀⻘年会議所の
事業にご理解とご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
 既に各⽅⾯にはご連絡差し上げている通り、2 ⽉ 22 ⽇に開催を予定しておりました第 38
回加賀郷⼟かるた取り⼤会につきまして、誠に残念ながら⼤会を中⽌させて頂くこととな
りました。当会議所と致しましても連⽇対策と開催についての協議を重ねておりましたが、
⽇増しに感染が拡⼤していること、⽯川県内でも感染者が発⽣したことを受け、参加者の
安全性を最優先に考えた結果、苦渋の判断ではありましたが中⽌を決定する運びとなりま
した。 
 ご後援・ご協⼒を頂いていたご関係者ならびに、準備・サポートにご尽⼒頂いていた先
⽣⽅、そして⼤会当⽇を楽しみにして頂いていた⼦ども達や保護者の皆様には⼤変ご迷惑
をおかけしたこと、また⼤会開催の直前のご案内になりましたことを深くお詫び申し上げ
ます。何卒ご理解いただき、今後とも当会議所の活動にご協⼒賜りますようお願い申し上
げます。 

敬具 
 


